АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2025

№ 1177

Об утверждении административного

регламента администрации муниципального

образования «Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области» по

предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешения на вступление в брак

лицу, достигшему возраста шестнадцати лет»

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Гражданским кодексом Российской

Федерации от 30.11.1994 № 51-ФЗ, Семейным кодексом Российской Федерации от

29.12.1995 № 223-ФЗ, Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом муниципального

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области», Постановлением администрации муниципального

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области» от 21.10.2025 № 1045 «Об утверждении Порядка

разработки и утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг», Распоряжением администрации муниципального образования

«Город Ахтубинск» от 13.12.2022 № 1106-р «Об утверждении перечня муниципальных

услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Город

Ахтубинск» в ходе реализации полномочий по решению вопросов местного значения,

предусмотренных статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции

распоряжений от 03.04.2023 № 297-р, от 19.09.2023 № 891-р, от 26.02.2024 № 223-р, от

17.11.2024 № 1183-р, от 24.10.2025 № 790-р), администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент администрации муниципального

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача

разрешения на вступление в брак лицу, достигшему возраста шестнадцати лет».

2. Признать утратившими силу:

- Постановление администрации муниципального образования «Городское

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской

области» от 03.12.2021 № 1325 «Об утверждении административного регламента

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицу, достигшему

возраста шестнадцати лет».

3. Разместить утвержденный регламент на официальном сайте муниципального

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области» https://www.adm-ahtubinsk.ru, в государственных

информационных системах  https://www.gosuslugiastrobl.ru и https://www.gosuslugi.ru.

4. Отделу кадров, контроля и обработки информации обеспечить соблюдение

требований, установленных административным регламентом.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

отдела кадров, контроля и обработки информации.

Глава муниципального образования                                                     А.А. Сиваков